РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАРМИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С.Катарма ул.Катарминская 13

От «8» апреля 2013 г. № 23
О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент по осуществлению

муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в

границах Катарминского муниципального

образования сельского поселения

     В целях приведения в соответствие с требованиями действующему законодательству

Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Катарминского муниципального образования сельского поселения,

на основании  Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  ст. 40   Устава Катарминского муниципального образования    администрация Катарминского муниципального образования
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Катарминского муниципального образования сельского поселения  Катарминского муниципального образования, утвержденный Постановлением администрации Катарминского муниципального образования от 07.09.2012 г. № 19  следующие изменения и дополнения:

1)  Абзац 1 пункта 1.3 раздела 1 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«1.3. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Катарминского муниципального образования осуществляется в соответствии с:
- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Федеральным законом от 2 мая 2006 г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

- Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

- Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
- настоящим Административным регламентом;

2) Абзац 2 пункта 1.3 раздела 1 Административного регламента исключить;

3) Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:
«1.12. Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

I. непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

II. получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим  Административным регламентом;

III. знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.;

IV. обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».;

4)  В пункт 2.1.1 раздела 2 после словосочетания  «на официальном сайте органов местного самоуправления Катарминского  муниципального образования сельского поселения» дополнить словами  www.nuradm.ru»;

5) Дополнить Административный регламент пунктами 5.10, 5.11 следующего содержания:
«5.10. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года. Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органами муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов.

5.11. Внеплановые проверки проводятся  по основаниям, предусмотренным ч.2 ст.10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»»;
6)  В Абзаце 3 п.3.2 словосочетание « в срок до 1 ноября» заменить словосочетанием
«в срок до 1 сентября»;

7) Абзац 3 пункта 3.2. дополнить предложениями следующего содержания:

«Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения руководителям органов муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок. Органы муниципального контроля рассматривают предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок.»;
8) п.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»;

9) В пункте 3.5.1 слово «комитет» заменить словосочетанием «орган муниципального контроля»;
10) В пункте 3.9.2 слово «комитета» заменить словосочетанием «органа муниципального контроля»;

11) В абзаце 2 пункта 3.5.3 предложение  «В этом случае прокурор или его заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в день поступления соответствующих документов»  исключить;

12) В пункте 3.6.13 словосочетание «Иркутской области» заменить словосочетанием «Российской Федерации»;

13) В абзаце 2 пункта 3.6.14 словосочетание «Иркутской области» заменить словосочетанием «Российской Федерации»;

14) В пункте 3.8.5 словосочетание «Иркутской области» заменить словосочетанием «Российской Федерации».
2. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Катарминского сельского поселения» и разместить  в сети «Интернет».

Глава Катарминского
муниципального образования                                                       В.И.Довгаль
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С.Катарма ул.Катарминская 13                                                                     тел. (73980)

« 11»апреля 2013 г  № 11
                                                                                                                                                                                                      Нижнеудинскому межрайонному

                                                                                                 прокурору советнику юстиции

П.Г. Федорову

     Администрация Катарминского муниципального образования рассмотрела  Ваш протест на отдельные нормы Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Катарминского муниципального образования сельского поселения  от 20.03.2013
№07-23-15 и сообщает следующее:

Ваши замечания были приняты к сведению и учтены.

Постановлением администрации  муниципального образования от 8 апреля 2013 г. № 23 были внесены изменения и дополнения в данный Административный регламент.

Глава Катарминского

муниципального образования                                                      В.И.Довгаль